钱江水利开发股份有限公司对外投资公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

投资标的名称: 兰溪钱塘垅输水管线工程

投资金额: 9,479 万元人民币

风险提示:项目可能存在建设管理风险和一定的政策风险。

一、对外投资概述

1、2013年1月10日公司与兰溪市人民政府在兰溪市签订《兰溪钱塘垅输 水管线工程投资合作协议》,公司拟在兰溪市成立钱塘垅供水分公司,负责全长 25.56 公里输水管线工程的投资、建设和管理。工程概算投资为 9.479 万元。

- 2、2013年1月9日召开的公司五届四次临时董事会,全票审议并通过了 《关于公司投资兰溪钱塘垅输水管线工程项目的议案》(见公告临 2013-001)。
- 3、该项投资属公司董事会对外投资权限,无需公司股东大会审议批准,不 属于关联交易和重大资产重组事项。
 - 二、投资协议对方的基本情况

浙江省兰溪市人民政府(以下简称为"兰溪市政府")

地址:浙江省兰溪市兰江街道府前路 81 号

三、投资标的的基本情况

根据浙发改农经[2012]1472 号文,同意本公司为兰溪钱塘垅输水管线工程的 项目法人,输水管线建设内容为:全长25.56公里,其中:溪源隧洞出口至蛇平 尖隧洞进口段管道长 1.63 公里, 蛇平尖隧洞出口至兰溪城东水厂段管道长 23.93 公里,工程概算投资为9,479万元。

四、投资合作协议的主要内容

- 1、合作方式:公司拟在兰溪市成立钱塘垅供水分公司(以下简称"新公司"), 具体负责工程的投资、建设和管理。
- 2、工程的建设:全长 25.56 公里输水管线工程设计能力为 5.7 万吨/日,工期为自招投标公示期结束后 10 个月之内完成。
- 3、项目总投资:根据浙发改农经[2012]1472 号文,工程概算投资额为 9,479 万元,实际总投资以中介机构审定的工程竣工决算金额为准。
- 4、收入结算:工程建成运行后,由新公司向兰溪市水务局或兰溪市政府指定的单位按季度定期收取输水费。
- 5、投资回报:对方同意项目建成后的年投资回报按我方的投资总额的 8% 左右(所得税后)计算。
- 6、违约责任与争议解决: 违约方需赔偿另一方的所有经济损失。协议产生 争议或歧义,双方协商不能解决的,任何一方可就该争议向公司所在地人民法院 提起诉讼。
 - 7、协议生效条件:本协议经双方签字盖章后生效。
 - 五、对外投资对公司的影响
 - 1、对外投资的资金来源安排: 自筹。
 - 2、对公司未来财务状况和经营成果的影响

经浙江省水利水电勘测设计院出具的兰溪钱塘垅输水管线工程可行性研究 报告综合评价,该工程的财务内部收益率为 10.51%,投资回收期 10.34 年。鉴于 公司在兰溪已有水务子公司,且已与兰溪市政府建立良好的合作关系,投资该项 目有利于公司进一步加强对兰溪市水务产业链的拓展,有利公司的长远发展和全 体股东的利益。

六、对外投资的风险分析

该项目有可能存在因管理、组织实施等因素造成项目建设风险和一定的政策 风险,公司将加强项目建设管理和运行管理。

七、备查文件目录

1、公司五届四次临时董事会决议:

- 2、该工程项目投资合作协议;
- 3、该工程项目可行性研究报告。 特此公告。

钱江水利开发股份有限公司董事会 2013年1月14日